
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700268

268

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI), avisa que realizará no dia
27/07/2022, às 09h, a abertura da licitação da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022, do tipo Menor Preço Global, objetivando a execução dos serviços de engenharia
para a 2ª Etapa da reforma e ampliação da U. E. Nossa Senhora dos Remédios, na
Localidade Adobes, na zona rural do município de Caraúbas do Piauí(PI).

Caraúbas do Piauí(PI), 6 de julho de 2022.
JOELSON PORTELA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 036/2022
A Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia-PI, localizada na Avenida

Juscelino Kubitschek, 2650, Centro, Colônia do Gurgueia-PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 19 de julho de 2022, às 14h30min, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico por Registro de Preços do tipo Menor Preço,
tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração e
execução de teste seletivo, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de
Colônia do Gurguéia-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de
08h00min às 13h00min, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-
Licitações Web e ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de
Compras Públicas. E-mail: cpl.pmcoloniadogurgueia@gmail.com.

Colônia do Gurguéia - PI, 6 de julho de 2022.
EDIVALCI SOUSA COSTA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 035/2022
A Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia-PI, localizada na Avenida

Juscelino Kubitschek, 2650, Centro, Colônia do Gurgueia-PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 19 de julho de 2022, às 09h00min, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico por Registro de Preços do tipo MAIOR
DESCONTO, tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal, para atender as
necessidades da Prefeitura e das Secretarias Municipais de Colônia do Gurguéia-PI, nos
termos da Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 08h00min às 13h00min,
e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no
site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
cpl.pmcoloniadogurgueia@gmail.com.

Colônia do Gurguéia - PI, 6 de julho de 2022.
EDIVALCI SOUSA COSTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Processo Administrativo 078/2022. A Prefeitura Municipal de Dom Inocêncio-PI,
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 20/07/2022 às
08:30h, na plataforma http://bll.org.br/, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Item, que tem por objeto é a contratação de empresa para
fornecimentos de veículos 0 km para Secretarias de Saúde e Administração do município
de Dom Inocêncio-PI, conforme disposições do Termo de Referência. As empresas
interessadas encontrarão o Edital no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Dom
Inocêncio-PI (www.dominocencio.pi.gov.br), poderão ainda solicitar por via digital, através
do e-mail (cpldominocencio@hotmail.com), o Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, podendo ser obtido na sede desta Prefeitura Municipal situada na Praça
Camaratuba, S/N, no horário das 08h às 13h, de segunda a sexta feira.

Dom Inocêncio - PI, 6 de julho de 2022.
NELSON RIBEIRO DE SANTANA NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2022

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 046-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica, formação e capacitação continuada e serviços afins para
FMAS, SCFV, FMDCA, e programas congêneres. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 12h: 00min do dia 18/07/2022. Data e horário do início da disputa: 12h:
20min do dia 18/07/2022. Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e
legislação correlata). Recurso: Orçamento Geral/outros. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 5 de julho de 2022.
FÁBIO GUIMARÃES GRANJA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2022

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 045-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a prestação de serviços de
lubrificação de veículos e máquinas em geral. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 09h: 20min do dia 18/07/2022. Data e horário do início da disputa: 10h: 00min do
dia 18/07/2022. Valor: orçamento sigiloso (Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e legislação
correlata). Recurso: Orçamento Geral/outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 5 de julho de 2022.
FÁBIO GUIMARÃES GRANJA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI, através da CPL, realizará licitação
acima referenciada,conforme a Lei no 8.666/93. TIPO: Menor Preço, ADJUDICAÇÃO por
preço Global. OBJETO:Contratação de empresa de engenharia civil para construção de uma
Ponte de Concreto Armado -Ponte do Lameiraozinho - Localizada na Zona Rural do
Município. ABERTURA: 25/07/2022 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal,
Localizada na Avenida Antônio Ribeiro, 101 - Júlio Borges-PI. Fonte de Recursos: Emenda
Parlamentar/Recursos Próprios. Maiores informações: E-mail:
prefeiturajulioborges@hotmail.com. Telefones: (89) 3553-0040 e (86) 99991-4241.

KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Aquisição de 02 (dois) tratores agrícolas.
Valor estimado: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais)FR: Governo do

Estado/Tesouro Municipal Cadastramento das Propostas: até 20 de julho de 2022 às
07h30min.Abertura das Propostas: 20 de julho de 2022, a partir das 10h00min.Fase de
Disputa de Lances: 20 de julho de 2022, a partir das 10h30min Formulação de consultas e
obtenção do Edital:Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, portal do TCE-PI:

https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, e
https://julioborges.pi.gov.br/julioborges/licitacoes.Endereço da Sala da CPL: Av. Antônio
Ribeiro, 101, CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí, Endereço de Correio Eletrônico:
prefeiturajulioborges@hotmail.comHorário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de
07h30min às 13h30min.

Júlio Borges (PI), 7 de julho de 2022
KARLEAN ROCHA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 057/2022. Processo nº 057/2022. Carta Convite nº 003/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Patos - PI. Contratado: JPF Construções EIRELI, CNPJ:
23.722.985/0001-64. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
reforma do Matadouro Municipal para a Prefeitura Patos do Piauí - PI. Valor: R$ 122.849,86
(cento e vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).
Fonte de Recurso: FPM/ICMS/Recursos Próprios/FEP Sessão Onerosa. Assinatura do
Contrato: 22 de junho de 2022. Vigência: 22 de junho de 2022 a 21 de junho de 2023. Patos
do Piauí - PI, 22 de junho de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto. Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo nº 001. Contrato 013/2022. Dispensa nº 006/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: F. Braz de Oliveira Neto & l. dos Santos Feitosa LTDA,
CNPJ: 37.936.377/0001-67. Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) -
Emenda de Custeio Estadual e Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de

abril de 2022. Patos do Piauí - PI, 18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto,
prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato 014/2022. Pregão Eletrônico n° 005/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: Carneiro & Alencar LTDA, CNPJ: 14.496.912/0001-00.
Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) - Emenda de Custeio
Estadual e Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de abril de 2022. Patos do
Piauí - PI, 18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto, prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato: 024/2022. Pregão Eletrônico nº 009/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: Color Gráfica e Comunicação LTDA, CNPJ:
20.045.476/0001-56. Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) -
Emenda de Custeio Estadual e Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de
abril de 2022. Patos do Piauí - PI, 18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto,
prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato 032/2022. Dispensa n° 017/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: Francisco Ivan de Araújo Bento 06551915930, CNPJ:
34.486.533/0001-47. Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) -
Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de abril de 2022. Patos do Piauí - PI,
18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto, prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato: 035/2022. Pregão Eletrônico n° 010/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: M & R Auto Pecas LTDA, CNPJ: 26.491.054/0001-90.
Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) - Emenda de Custeio
Estadual e Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de abril de 2022. Patos do
Piauí - PI, 18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto, prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato 042/2022. Dispensa n° 021/2022. Contratante: Prefeitura
Municipal de Patos - PI. Contratado: Calcadeira Barros & Silva LTDA, CNPJ:
17.754.923/0001-31. Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) -
Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de abril de 2022. Patos do Piauí - PI,
18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto, prefeito municipal.

Aditivo nº 001. Contrato 054/2022. Dispensa n° 025/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Patos - PI. Contratado: Armazém do Povo Móveis e Eletros, CNPJ: 07.393.934/0001-80.
Clausula aditivada: Cláusula terceira (Recursos Orçamentários) - Emenda de Custeio Estadual
e Emenda de Custeio Federal. Assinatura do Aditivo: 18 de abril de 2022. Patos do Piauí - PI,
18 de abril de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto, prefeito municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2022.

A Prefeitura Municipal de Patos do Piauí - PI, em observância aos ditames da Lei 8.666/93,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas referentes ao processo licitatório nº 057/2022, procedimento nº 003/2022, sob
a modalidade Carta Convite, ADJUDICANDO o objeto da mesma à empresa JPF Construções
EIRELI CNPJ: 23.722.985/0001-64, com valor de R$ 122.849,86 (cento e vinte e dois mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

Patos do Piauí - PI, 22 de junho de 2022.
JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




